
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Альметьевская школа №19 для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» 

(ГБОУ «Альметьевская школа №19)  

  

Приказ 

        30.07.2021 год                                                                               №155-А  

 

г.Альметьевск 

 
 

О создании общественно-административной комиссии 

по организации контроля школьного питания 

 

 В целях улучшения организации питания в школьной столовой усиления контроля  за 

качеством, разнообразием блюд и соблюдением норм раскладки порций, 

                                                        приказываю: 

 

1. Создать комиссию по организации контроля питания в школьной столовой из 

числа сотрудников школы и членов родительского комитета: 

- Чумаков В. П. – председатель комиссии, 

     - Казакова Е.В. -  медсестра школы, 

     - Яруллин Р.Р.  –  зам.директора по АХЧ. 

- Якупова Мария Владимировна 

- Ризванова Ландыш Нафисовна  

- Кузнецова Наталья Александровна 

2. Поручить комиссии: 

   а) производить контрольные взвешивания порций (не реже одного раза      

    в неделю), 

   б) проверить качество приготовления пищи с последующей записью в    

   журнале бракеража, 

   в) контролировать нормативы расхода средств на питание, 

   г) контролировать санитарно-гигиеническое состояние помещений  

   столовой, и качество поставляемой продукции. 

3. Утвердить график контроля по организации питания. (Приложение 1) 
 

Директор школы                                                В.П. Чумаков 

 

 

Насибуллина Римма Габдулкадыровна, делопроизводитель,  

(8553) 32-49-24,school19alm@mail.ru 

30.07.2021 г. 

 
 


